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Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar Ké&shilltarég,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Rikonstruksion
i godinave né pronési t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér strehim social
(Rikonstruksioni i ish konviktit t& Shkollés Veterinare)*. Kérkojmé pérfshirjen ne rendin e
dités meqénése né shkresén e Drejtorisé s& Strehimit prané Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomis€ me nr. 13712/1 prot. daté 17.07.2020, me léndé “Njoftim mbi fituesit e
projekteve t& strehimit pér vitin 2020” theksohet qg&; afati i fundit i lidhjes s& kontratés &shté
data 30.09.2020, fondet e akorduara jang t&€ patrashégueshme pér vitin pasardhés.

Duke ju falenderuar pér bashképunim,
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PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2020

“PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER ZBATIMIN E

PROJEKTIT “RIKONSTRUKSION I GODINAVE NE PRONESI TE NJESIVE TE

VETEQEVERISJES VENDORE PER STREHIM SOCIAL (RIKONSTRUKSIONT i
ISH KONVIKTIT TE SHKOLLES VETERINARE),,

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés _ . . 2020, me propozim t&
Kryetarit t¢& Bashkisé, n& mbéshtetje t&, nenit 24 pika 2 ,neni 54 gérma “dh”, t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore“i ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat
vendore”; neni 6 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé€*, té ndryshuar; t& ligjit nr 10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, Udhézimit nr. 9, daté 20.03. 2018 t&
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit «,
Udhézimit plotésues nr. 2 daté 20.01.2020 t& Ministrit t& Finanacave dhe Ekonomisé “Pér
zbatimin e buxhetit € vitit 2020” i ndryshuar, Ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit
shoqéror n& Republikén e Shqipérisé”, nenit 11 dhe neni 73, pika 2, gérma “dh” t& ligjit nr.
22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKB nr. 26 daté 30.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2020 dhe Programit buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2020-2022 t& Bashkisé Shkodér”
i ndryshuar, € VKB nr 12 daté 26.02.2020 “Pé&r Miratimin né& parim t& bashkéfinancimit pér
pérshtatjen pér strehim social t& objekteve ekzistuese né zbatim t& fondeve té planifikuara
pér Programet e Strehimit p&r Vitin 20207, né vijim t& shkresés sé Drejtorisé s& Strehimit
pran€ Ministrisé s&€ Financave dhe Ekonomisé me nr. 13712/1 prot. daté 17.07.2020, me
[éndé “Njoftim mbi fituesit e projekteve t& strehimit pér vitin 2020”, e administruar prané
Bashkis€ Shkodér me nr.10391 prot. dat& 22.07.2020, pas shqyrtimit t& materialit t& pérgatitur
nga administrata e Bashkisg,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder qov al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& Fondit Rezervé, pér zbatimin e projektit “Rikonstruksion i
godinave né& pronési t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore pér strehim social pér
projektin (Rikonstruksioni i ish konviktit t& shkollés veterinare)”,nga Programi
4980 fond reserve, né Programin 10661 “Srehimi Social”, art. 231, sipas
pakésimeve dhe shtesave t& pasqyruara né tabelén bashkélidhur:

Pakésime: leké

Nr. programi | Programi Emertimi Zéri totali
4980 Fondi Rezerve Shpenzime té tjera 19,035,000
Shtesa:

Nr. Programi Emertimi Zéri totali
programi

10661 Strehimi Social | P10661.02.A4 Investime 19,035,000

“Rikonstruksion i
godinave né pronési té
njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér strehim
social (Rikonstruksioni i
ish konviktit t& shkollés
| veterinare)

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
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RELACION

“PER MIRATIMIN E PERDORIMIT Ti FONDIT REZERVE PER ZBATIMIN E
PROJEKTIT “PROJEKTIT “RIKONSTRUKSION i GODINAVE NE PRONESI TE
NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE PER STREHIM SOCIAL
(RIKONSTRUKSIONI i ISH KONVIKTIT TE SHKOLLES VETERINARE),,

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té& nderuar Ké&shilltarg,

K&shilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . . 2020, me propozim té&
Kryetarit t&€ Bashkis€, né mbéshtetje t&, nenit 24 pika 2 ,neni 54 gérma “dh”, t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore“i ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat
vendore”; neni 6 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n&
Republikén e Shqipéris€”, t€ ndryshuar; t& ligjit nr 10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” té ndryshuar, Udhézimit nr. 9, daté 20.03. 2018 t&
Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit «,
Udhézimit plotésues nr. 2 daté 20.01.2020 t& Ministrit t& Finanacave dhe Ekonomisé “Pér
zbatimin e buxhetit t€ vitit 2020” i ndryshuar, Ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit
shogéror n& Republikén e Shqipéris€”, nenit 11 dhe neni 73, pika 2, gérma “dh” t& ligjit nr.
22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKB nr. 26 daté 30.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2020 dhe Programit buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2020-2022 t& Bashkisé Shkodér”
i ndryshuar, t¢ VKB nr 12 daté 26.02.2020 “Pér Miratimin né parim t& bashkéfinancimit pér
pérshtatjen pér strehim social t€ objekteve ekzistuese né zbatim té fondeve t& planifikuara
pér Programet e Strehimit pér Vitin 2020, né vijim t& shkresés s& Drejtorisé s& Strehimit
pran€ Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé me nr. 13712/1 prot. daté 17.07.2020, me
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lénd€ “Njoftim mbi fituesit e projekteve t€ strehimit pér vitin 2020”, e administruar prang
Bashkis€ Shkodér me nr.10391 prot. datg 22.07.2020,
sipas relacionit mé poshté:

Bashkia e Shkodrés &shté shpallur fituese ndér projektet e strehimit pér vitin 2020, me
projektin “Rikonstruksion i godinave né& pronési t&€ njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
strehim social (Rikonstruksioni i ish konviktit t& shkollés veterinare)”, me vleré 95,174,998
leké. Ky vlerésim &shté njoftuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé& me shkresén nr.
13712/1 prot. daté 17.07.2020

Ministria e Financave dhe Ekonomis€, me shkresén nr. 604 prot. Daté 15.1.1019, ka
shpallur Thirrjen pér aplikim pér Fondet pér strehimin pér vitin 2019. Né& pérgjigje t& késaj
shkrese, Bashkia me shkresén nr. 791/1 daté 31. 01.2019 ka dérguar prané Ministria e
Financave dhe Ekonomis¢ t& dhénat e kérkuara, duke filluar menjéheré punén pér
vlerésimin e nevojave dhe pérgatitjen e projektit pér aplikim. N& bazé t& vlerésimeve,
raporteve e kérkesave rezulton se strehimi i grupeve sociale né véshtirési &shté njé nga
problematikat kryesore né territorin e Bashkisé Shkodér.

Bashkia Shkodér synon pérmirésimin e situatés aktuale t& strehimit. Aktualisht jang& 2253
kérkesa né& pritje pér t&€ pérfituar nga programet sociale t& strehimit. Mungesa e strehimit
vjen si pasojé e njé séré problemesh social-ekonomike, si gjéndja e v&shtiré ekonomike,
papunésia etj.

Pér rrjedhojé me shkresén nr. 4054 prot. daté 03.03.2020,, Bashkia e Shkodrés pasi
pérgatiti projektin, aplikoi pér financim pér strehim, sipas formatit t& aplikimit standart,.

Projekti i paraqitur pér financim nga Bashkia Shkodér prané Ministrisé sé linjés, i pérket
programit kombétar t€ strehimit “Banesé sociale, me gira, adaptim i objektit ekzistues” dhe
adreson problematikén shumé t& réndé t& banimit né Bashkiné Shkodér.

Bashkia e Shkodrés ka aplikuar né programin banesa sociale me gera, adaptim i objektit
ekzistues, sepse aktualisht objekti i planifikuar ka nevojé emergjente per rikonstruksion.
Godina e ish konviktit t&€ shkollés Veterinare &shté shumé e démtuar nga zjarri i réné,
veganérisht pjesa perendimore e katit +1 té€ godinés, né t& cilén gjysma e catisé &shté
krejtésisht e démtuar dhe godina n& kété pjesé &shté e zbuluar, duke u béré rrezik pér
apartamentet e tjera t& katit 0 t€ godinés. Gjithashtu démtimi i plot& nga zjarri i 5
apartamenteve ka sjell€ q€ 5 familje me 28 anétaré t& jené t& pastreh& dhe aktualisht jané té
vendosur né€ konviktin e shkollés s& mesme Industriale.

Meqénése gjaté viteve familjet e akomoduara né kété godiné kané& kryer shtesa dhe
modifikime t& objektit, duke sjellé ndryshime strukturore t& réndésishme, rikonstruksioni i
godinés sipas projektit parashikon té€ sjellé njé sistemim thelb&sor t& godinés, hyrjes,
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ambjenteve t&€ pérbashkéta, hapésirave t& bréndshme dhe té jashtme, duke krijuar kushtet
bazé t& nj€ banese banimi me 28 apartamente.

Projekti parashikon t& ndértohen 28 apartamente duke dhéné& mundési qé t& shtohen familjet
pérfituese te tjera né nevojé si dhe t& sigurohet limiti prej 5% t& pérfituesve té jené familje
nga minoriteti Rom dhe Egjiptian.

Kéto familje e kané& t&€ pamundur t& sigurojné ambjente t& pérshtatshme banimi, pér kéts
arsye Eshté e nevojshme qé& népérmjet programeve sociale t& strehimit t& pérmirésojmé
kushtet e tyre t& banimit.

NEé fund t& progesit t& adaptimit, né zbatim t& detyrimeve ligjore, do t& realizohen kontrata
me t€ gjithe familjet, duke shérbyer edhe si model e si eksperiencé pér formalizimin e
marrédhénieve me banorét dhe familjet.

Me shkresé nr. 13712 prot. daté 17.7.2020, “Njoftim mbi fituesit e projekteve té strehimit
pér vitin 2020“, Ministria e Financave dhe Ekonomisé njofton Bashkiné n& lidhje me afatet
e zbatimit t& projektit fitues “Rikonstruksion i godinave né pronési t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore pér strehim social (Rikonstruksioni i ish konviktit t& shkollés
veterinare)“.

Gjaté fazés s& hartimit t& programit afatmesém buxhetor pér vitin 2020-2022, Ministria e
Financave akoma nuk kishte béré me dije nése do t& kishte thirrje pér aplikime, si dhe nuk
kishte informacion né lidhje me kriteret e aplikimit pér financim t& projekteve pér zbatimin
€ programeve sociale t& strehimit.

Kosto totale e Projektit éshté 95,174,998 leké

Bashké-financimi nga Bashkia Shkodér, &shté n& vlerén e kérkuar 19,035,000 leké. Ky
financim mund t& sigurohet nga pérdorimi i Fondit Rezervé, i miratuar né buxhetin e
Bashkisé& Shkodér pér vitin 2020.

Pér realizimin e kétij projekti &shté e nevojshme q& t& miratohet p&rdorimi i Fondit Rezervé
pér zbatimin e projektit “Rikonstruksion i godinave n& pronési té& njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér strehim social (Rikonstruksioni i ish konviktit t& shkollés veterinare)“, sipas
detajimit né tabelén bashkéngjitur:

Pakésime: leké

Nr. programi | Programi Emertimi Zéri Totali
4980 Fondi Rezerve Shpenzime té tjera 19.035.000
Shtesa:
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Nr. Programi Emertimi Zéri Totali
programi

10661 Strehimi Social | P10661.02.A4 Investime 19,035,000
“Rikonstruksion i
godinave né pronési t&
njésive t€ vetéqeverisjes
vendore pér strehim
social (Rikonstruksioni i
ish konviktit t& shkollés
veterinare)

P& sa mé sipér, kérkojmé shqyrtimin dhe miratimin e Projekt-Vendimit “Rikonstruksion i
godinave né pronési t& njésive t& vetéqeverisjes vendore pér strehim social (Rikonstruksioni
i ish konviktit t& Shkollés Veterinare)*.

Duke ju falenderuar pé&r bashképunimin!

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Strehilj't, Shéndetit Publik

e @n WS
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Funksioni: 10 MbrojtjaSociale

Projekti: P10661.02.A4
Nr. 05 N/Funksioni: 106 Strehimi Social
: “Rikonstruksion i godinave né pronési té njésive té
vetéqgeverisjes vendore pér strehim social Llojet e programit: 10661 Strehimi Social

(Rikonstruksioni i ish konviktit t& shkollés veterinare)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i.Situata

Strehimi i grupeve sociale né véshtirési éshté nj¢ nga problematikat kryesore né territorin e Bashkisé Shkodér dhe
konkretisht krijimi i kushteve, sa mé optimale, t&€ banimit mbetet njé nga sfidat mé té véshtira.

Bashkia e Shkodrés éshté shpallur fituese e projektit t& strehimit pér vitin 2020 me vleré total 95,174,998 leké, njoftuar me
shkresé nr. 13712/1 prot. daté 17.07.2020, Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Projekti i paragitur nga Bashkia Shkodér pér financim prané Ministrisé sé linjés, i pérket programit t& strehimit "“Banesé
sociale, me gira, rikonstruksion” dhe adreson problematikén shumé t& réndé té& banimit né Bashking Shkodér t& familieve me
probleme social-ekonomike.

Bashkia e shkodrés ka aplikuar né programin banesa sociale me qgera, adaptim i objektit ekzistues, sepse aktualisht objekti i
planifikuar ka nevojé emergjente per rikonstruksion. Godina e ish konviktit t& shkollés Veterinare &shté shumé e démtuar
nga zjarri i réné, veganérisht pjesa perendimore e katit +1 t& godinés né t& cilen gjysma e gatisé éshté krejtésisht e démtuar
dhe godina né kété pjesé éshté e zbuluar duke u béré rrezik pér apartamentet e tjera t& katit 0 t& godinés. Gjithashtu
démtimi i ploté nga zjarri i 5 apartamenteve ka sjellé q& 5 familjie me 28 anétaré té jené t& pastrehé dhe aktualisht jané t&
vendosur né konviktin e shkollés s& mesme Industriale.

Meqgénése gjaté viteve familiet e akomoduar né kété godiné kané kryer shtesa dhe modifikime t& objektit, duke sjellé
ndryshime strukturore té réndésishme ,rikonstruksioni i godinés sipas projektit parashikon té sjellé njé sistemim thelbésor t&
godinés,hyrjes, ambjenteve t& pérbashkéta, hapésirave t& bréndéshme dhe té jashtme, duke krijuar kushtet bazé té nje
banese banimi me 28 apartamente.

Né kété projekt parashikohet t& ndértohen né total 28 apartamente. Né total parashikohen té strehohen rreth 146 banoré.

Kosto totale e Projektit &shté 95,174,998 leké

Financimi do té realizohet né zbatim t& shkresés s& Drejtorisé sé& Strehimit prané Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me
nr. 13712/1 prot. daté 17.07.2020, me léndé “Njoftim mbi fituesit e projekteve & strehimit pér vitin 2020”, ndaré sipas viteve 2020
né vlerén 24,117,524 leké, viti 2021 né vierén 25, 000,000 leké dhe viti 2022 né vierén 27,022,474 leké.

Bashkéfinancimi nga Bashkia Shkodér, sipas kritereve t& Aplikimit &shté 20% e vlerés totale, 19,035,000 leké.

ii. Synimi i projektit

e Pérmirésimi i kushteve t& banimit, cilésisé sé jetés dhe shéndetit pér familjet dhe individé né véshtirési né territorin
e Bashkisé Shkodér.

e Pérmirésimii situatés social ekonomike t& familjeve t& pafavorizuara né territor.

¢ Rikualifikim dhe pérmirésim i infrastrukturés sé zonés ku shtrihet projekti.

¢  Formalizimi i marédhénieve me pérfituesit duke shérbyer si model dhe eskperiencé pér administrimin e objekteve
té ngjashme né territorin e Bashkisé Shkodér.

¢ Mbéshtetia e vazhdueshme e psiko-sociale e pérfituesve né fugizimin e families ekonomik dhe social té tyre.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

- Peérgatitja dhe zhvillimi i procesit t& prokurimit t& punimeve rikonstruktuese té parashikuara né projekt.
- Kryerja e punimeve rikonstruktuese té objektit.
- Kontraktimi i marrédhénieve me familjet pérfituese té banesave sociale me gira.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




b) Rezultatet qé prisni

*  Kushte t& banimit t& pérmirésuara pér komunitetin q& banon né territorin e Bashkisé Shkodér
*  Cilési e jetés dhe shéndet i pérmirésuar i komunitetit .

»  Fuqizim social ekonomik i familjeve té& pa favorizuara.

. Infrastrukturé e pérmirésuar dhe rikualifikim i zonés ku shtrihet projekti.

c) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Familje dhe individe né véshtirési ekonomiko-sociale

Komuniteti i lagjes ku zbatohet projekti.

Bashkia Shkodér

Ministria Financés dhe Ekonomisé
OJF

Institucionet publike né territor

e) Shpenzimet e llogaritura

: Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet T°t.a..|.' loké
(mijé lek&) | pgg, Sigurime | Operative | Transferime | Kapitale
“Rikonstruksion i godinave né
pronési té njésive té
vetéqeverisjes vendore pér
A strehim social (Rikonstruksioni i UNEIHOY LA U
ish konviktit t& shkollés
veterinare)
Shuma 19,035,000 19,035,000

f) Periudha e zbatimit

2020,2021,2022

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
- Stafi i Drejtorisé s& Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik.
- Drejtoria e Studimit Planifikimit dhe Koordinimit t& Investimeve

- Stafi i Ministrisé q& mbulon fushén e strehimit.

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér
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/

' %:nda: Njoftim mbi fituesit e projekteve té strehimit pér vitin 2020

BASHKISE: _ S\ nclic

N& pérgjigje t& shkresés sé Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.2060, daté 30.01.2020
“Mbi fondet pér strehimin pér vitin 2020 shtojca A, népérmjet sé cilés u njoftuan t& gjitha
bashkité peér hapjen e thirrjes pér aplikime me projekte sipas kérkesave t& pércaktuara né Termat
e Referencés, aplikuan 31 bashki pé&r financimin e 35 projekteve me njé vleré prej 943 milion
lleké, nga té cilat 812 milion leké nga buxheti i shtetit.

Komisioni i vlerésimit t& projekteve, pasi shqyrtoi propozimet e dérguara, kualifikoi 24 projekte
té 22 bashkive, projektet e té cilave plotésonin kérkesat e pércaktuara né termat e referencés si

mé poshté:

I- Gramsh, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t&

pafavorizuara”;
' 2- Devoll, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t&
pafavorizuara™ '
3- Vau Dejés, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe t&
pafavorizuara”;
4- Selenicé, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pé€r komunitete t€ varféra dhe té

pafavorizuara”;

5- Maliq, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe (&
pafavorizuara™;

6- Berat, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t&
pafavorizuara™;

7- Vloré, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete & varféra dhe &
pafavorizuara™;
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8- Kélcyré, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t&

pafavorizuara”;
9- Korgg, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t&
P

pafavorizuara”;
10- Elbasan, projekti 1 “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t€ varféra dhe t&

pafavorizuara”;

11- Elbasan, projekti 2 “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete té& varféra dhe t&
pafavorizuara (hidroizolim i tarracés sé 6 pallateve)”;

12-Librazhd, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t€ varféra dhe t&

pafavorizuara”;

13- Patos, projekti “Rikonstruksion i godinave né pronési t&€ NJVV pér strehim social”;

14- Kaméz, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese p&r komunitete t& varféra dhe t&
pafavorizuara”;

15-Belsh, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe té&
pafavorizuara”;
16- Roskovec, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe té
pafavorizuara”; .
17- Kugové, projekti 1 “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t€ varféra dhe t&
pafavorizuara”;

—>= 18- Shkodeér, projekti “Rikonstruksion i godinave né pronési t&€ NJVV pér strehim social”;

19- Pukeé, projekti “Rikonstruksion i godinave né pronési t& NJVV pér strehim social”;

20- Kolonjé, projekti “Rikonstruksion i godinave né pronési t&€ NJVV pér strehim social”;

21- Pogradec, projekti “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe té
pafavorizuara”;

22- Rrogozhing, projekti “Rikonstruksion i godinave né pronési t&€ NJVV pér strehim social™;

23- Cérrik, projekti 1 “Pérmirgsim i banesave ekzistuese pér komunitete t€ varféra dhe t&
pafavorizuara™;

24- Cerrik, projekti 2 “Rikonstruksion i godinave né pronési t& NJVV pér strehim social”.

Né tabelén bashkélidhur do t& gjeni fondet e miratuara pér ¢do projekt sipas bashkive dhe nivelin
e financimit pé&r vitin 2020, 2021 dhe 2022.

Risjellim né vemendjen tuaj se, ¢do kursim nga prokurimi do t& ndahet sipas pérqindjes sé
bashkéfinancimit dhe fondi i kursyer nga buxheti i shtetit do t*i kthehet Ministrisé.

Né vijim, kérkojmé nga ana juaj q&, pér njé mirémenaxhim té fondeve, té na informoni cdo muaj,
mbi ecuring e procedurés sé prokurimit, lidhjen e kontratave dhe mundésits pér realizimin e
fondeve t€ akordura pér vitin 2020. Bazuar né ecuriné e ¢do projekti, do té shihet edhe mundésia
pér t& béré rialokime pér bashkité q& kané ecuri & miré, duke hequr fondet nga bashkité q& jané
mé t€ vonuara dhe mund & mos realizojné dot fondet e celura pér kété vit. Bashkitg, té cilat
avancojn€ me projektet, t& b&jné kérkesé pér disbursim & fondeve.
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Theksojmé se afati i fundit pér lidhjen e kontratés &shté data 30.09.2020. Fondet e akorduara jang
té patrashégueshme pér vitin pasardhés. Nése bashkia nuk arrin & pérdoré fondet e planifikuara
pér vitin 2020, né vitin 2021 dhe 2022 do t& pérfitojé vetém fondet e planifikuara pér até vit.
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